



Yksityiskohtia Ilona Valkosen Kuvapatologian laitoksen tutkimuksista kohteena on mm. Heikki Marilan Kukat -maalauks.

TAIDE TUTKIMUSPÖYDÄLLÄ

Kluuvin galleria muuntuu elokuussa kuvapatologian laitokseksi. Kuvataiteilija Ilona Valkonen (s. 1980) rakentaa näyttelynsä kemianlaboratoriota muistuttavaksi installaatioksi. Siellä kuljetaan asianmukaisin suojaruostein; jalkaan sujutetaan ennen tilaan astumista suojatossut.

Teksti SATU OKSANEN, kokoelma-assistentti • Kuvat ILONA VALKONEN

TUTKIVA TAITEILIJÄ lähestyy kuvia tietentekijän ottein. **Ilona Valkonen** purkaa osiin tutkimuskohteitaan, jotka ovat maalauksia ja muita kuvia. Jokaisen tutkimuskohteen edessä on tärkeinen tutkimuspöytä, jolle taiteilija on koonnut kuvan anatomiaa selventäviä esineitä. Myös katsoja voi ottaa tutkijan roolin.

Valkonen tutkii laitoksessaan paitsi omia maalauksiaan, myös toisten taiteilijoiden teoksia ja muuta visuaalista materiaalia. Hän hyödyntää internetistä, lehdistä ja taidehistorian kirjoista löytämiään kuvia – *fa-*

cebookin profiilikuvasta vanhaan miniatyrimaalaukseen. Valinnat ovat kunnianosoituksia alkuperäisille tekijöille. Valkonen tekee ihailemistaan maalauksista uusia versioita, jotka hän toteuttaa esinekoosteina. Näissä hän nostaa alkuperäisistä kuvista esille asioita, jotka kokee tärkeiksi ja puhutteleviksi.

Tutkimuspöydille valitut esineet eivät ole suoraan kuvien maailmasta lainattuja. Ne tulkitsevat kuvat katsojalle uudella tavalla. Taiteilija havainnoi erityisesti materiaaleja, joita maalauksista ja kuvista löytyy.

Näyttelyn yksi keskeinen teema – ja kuva-

patologin tutkimuskohde – on maalauksellisuus. Se on yhteistä kaikille valituille kuville. Valkonen kiinnittää huomionsa alkuperäisen kuvan pintaan, materiaalien tuntuun ja maalauksessa erottuviin siveltimenvetoihin ja sormenjälkiin. Samalla hän tutkii maalauksellisuuden mysteeriä, jonka pauloihin on itsekin joutunut. Mistä nämä kiehtovat kuvat ovat rakentuneet ja missä piilee niiden lumovoima?

» ILONA VALKONEN

Kuvapatologian laitos – avauksia maalaukseen
Kluuvin galleriassa 20.8.–5.9.2010

KLUUVIN GALLERIA on osa Helsingin taidemuseota. Löydät sen Unioninkadulta Senaatintorin tuntumasta. Sisäänkäynti sisäpihalta.

KLUUVIN GALLERIA

Unioninkatu 28 B, 4. krs., 00100 Helsinki

Avoinna: ke–su 11–18.

Taiteiden yönä 27.8. avoinna klo 22 saakka.

Ilmainen sisäänkäynti.

ALEKSI TOLONEN 10.9.–26.9.2010

MIKKO HINTZ JA HELI VEHKAPERÄ
1.10.–17.10.2010

MIIA RINNE 22.10.–7.11.2010

TEEMU KANGAS 12.11.–28.11.2010

JENNI TOIKKA 3.12.–19.12.2010